deste edital, deverão apresentar, fora dos envelopes, no momento do credenciamento, 

declaração, firmada por contador, de que se enquadra como microempresa ou empresa 

de pequeno porte. 

3.5.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o 

limite de 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), gozarão dos benefícios 

previstos nos art. 42 à 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, 

disciplinados nos itens 6.15 à 6.18 e 7.3, deste edital, conforme o disposto no art. 34, da Lei 

11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, fora dos envelopes, no

[...]

1.00x2.000x1.5 mm; 3"x1,50 mm; pintura expo 
elestrostática, solda mig, com orificios para fixação 
do equipamento, adesivado na frente e verso 
contendo aparelhos e especificações. 

1.500,00 

09 02 unidades Totem principal. 

2.730,00 

VALOR TOTAL: R$ 20.353,34 (vinte mil e trezentos e cinqüenta e três reais com trinta e 

quatro centavos).